ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - ПРОЕКТ

«____» _______   2020 года                                                                          №   _____
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 31.10.2018 № 424

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 31.10.2018 № 424 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.9 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.9 Результатом исполнения муниципального контроля является акт проверки, в который включаются выявленные признаки нарушений обязательных требований, установленными Правилами благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, или устанавливается отсутствие таких признаков.».
1.2. Раздел 1 дополнить подпунктом 1.9.1 следующего содержания:
«1.9.1 В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, должностные лица органа муниципального контроля в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского округа – Югры:
1) выдают предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;
2) принимают меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, при обнаружении достаточных фактов, указывающих на административное правонарушение, материалы направляются в органы, уполномоченные осуществлять производство по делам об административных правонарушениях.».
1.3.Подпункт 3.4.16 изложить в новой редакции:
«3.4.16. Способы фиксации результата административной процедуры:
1) составление акта проверки органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального предпринимателя по форме, установленной приказом Минэкономразвития России № 141;
2)  выдача предписания об устранении выявленных нарушений;
3) составление протокола об административном правонарушении в пределах полномочий;
4) направление в уполномоченные органы материалов проверки, связанных с нарушениями обязательных требований для принятия решения о привлечении виновных лиц к административной или иной ответственности.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения		                                                           	П.В. Рымарев

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель:
Ведущий специалист  ЖКХ и внешнего благоустройства поселения
Дауб Ольга Николаевна
Тел.: (34638) 76-390